1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS – RS.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

RE-RATIFICAÇÃO 01

ARTUR CEREZA,  Prefeito Municipal de Gramado dos Loureiros/RS,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que é RE-RATIFICADO
o Edital de Pregão Presencial nº 001/2021, de 27 de janeiro de 2021, que tem como
objeto a  a aquisição parcelada/fracionada, de Gasolina Comum de Óleo Diesel
S10 e Óleo Diesel Comum para veículos, máquinas e equipamentos desta
municipalidade, com cessão de uso em comodato de equipamentos, ficando
retificados os dispositivos abaixo e ratificados os demais que não foram
atingidos pela retificação:

1 - Do credenciamento, entrega dos envelopes contendo a

documentação e proposta: O credenciamento, entrega dos envelopes
contendo a documentação e proposta serão recebidos pela Comissão de
Licitação no dia 19 de fevereiro, às 13:30min.

2 - O objeto da aquisição parcelada/fracionada de gasolina comum é

retificado para o fim de tão somente excluir a exigencia de distancia máxima
de 18 km (dezoito quilometros) entre a localização da empresa licitante e a
sede do muncipio, dispensando-se a declaração constante do anexo III,
referente à alinea “d”, do Edital de Pregão Presencial nº001,

 Gramado dos Loureiros, 03 de fevereiro de 2021

ARTUR CEREZA
Prefeito Municipal